VII, 61. Collatum cum suo originali a. 1662, appensa duo sigilla integra.

¹⁾ Für grangiarius (?).

Zu 1220.

[37

II, 152: „Junder Bertolt von Beuren, de ist de erste amptmann geweien up der Wevelsbord, nemlich a. d. MCXXX.“ — Notiz neben Regelein von Urk. des 14. Jahrh. auf einem Blatt mit Schrift 16. Jahrh.: Cessionis sive translationis. venditionis, infeodationis et impignorationis castri Wevelspurg copiac. — Sonst nicht bezeugt. Vergl. B. u.-B. IV, 84, 85, 86; J. Voermanes, Die Wevelsburg S. 37 ff.

1225 (für Kl. Abdinghof).

[38

B. u.-B. IV, 157 zum Jahre 1223 (1227). — Zur Datierung Ztschr. 38 II, 144 f.

VII, 30 am Rande: est error in numeris anni et indictionis. Von anderer Hand: forte vigesimo quinto, indictione XII.

1231 Januar 31 (Archidiaconatsverzeichnis).

[39

B. u.-B. IV, 204.

V, 6sq. Noch verzeichnet: Loca spectantia ad archidiaconatum sedis Huxariensis ex vetusto Ms. excerpta a Johanne Hanxleden, secretario et notario. Loca subiecta archidiacono sedis Horhausen. Dazu Ztschr. 39 II, 105 f., 42 II, 88 ff. Realchematismus S. 4* f.

1234 August 18 [XV Kalen. Septembris] Warburg.

[40

Der Bischof Bernhard IV. von Paderborn überträgt dem Kloster Hardehausen ungerodeten Boden, den sog. kleinen Stoc bei dem Gute Dehausen, erhält dafür Ländereien in Erbkese und trifft darüber Anordnungen.

Bernhardus quartus Dei gratia Paderbornensis episcopus omnibus hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Noverint praesentes et futuri quod fundum quendam, qui dicitur minor Stoc, adiacentem praedio Thedehusen necdum novellatum specifiatum (!) ad nostri commodi balneum iugera circa XXV plus minusve contulimus Deo et perpetuae virgini ac fratribus in Hersw(idehusen) ipsique in restitutionem nobis dederunt iugera culta XII sita prope allodium nostrum Curbike, ex quibus etiam iugeribus duo sequestravimus conferentes unum Gerharδο schultheto, unum Winthero villico, qui iuri suo, quod in praefato fundo habere videbantur, renunciaverunt. Reliqua vero X iugera nostris deservient commodis. Praeterea sciendum, quod eo iure, quo fundum praenominatum possedimus, eodem iure possidendum monasterio contulimus, videlicet ut qui decimam, si a nostris novellatus foret, nulli solveremus, ita nec coenobium cuiquam decimam exinde persolvat. Haec descripta (sunt) sigilli nostri impressione firmavimus, inhibentes sub anathemate, ne quis factum nostrum praesumat infringere. Testes huius rei sunt Widekindus praepositus, Hermannus capellanus, Conradus noster scriptor, Bernardus de Osede, Hermannus marscalcus, Gerharodus scultetus, Ludoldus Osdag alii que castellani in Wartberg. Ubi et haec acta sunt anno gratiae MCCXXXIIII, XV Kalen. Septembris.

VII, 61v. Collatum cum originali 1662 Mart. 4; sigillum fere integrum.

[Kur; vor 1238.]

[41

Graf Adolf von Waldeck überträgt dem Kloster Hardehausen den Zehnten zu Dinkelberg.

Nos A(dolfus) comes de Waldecke omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit, notum esse cupimus, quod nos Widekindo nec suis haeredibus in decima in Dinkelberg, quam iidem se asserunt a nobis servare, nihil iuris vel infeudationis recognoscimus, sed ipsam proprietatem clauastro in Hersw(idehusen) attribuimus. Si quis autem claustrum proinde molestare praesumpserit, se sciat offensam nostram incurrisse. In cuius rei testimonium hoc scriptum fecimus roborari.

VII, 58. Zu den Vorgängen vergl. B. u.-B. IV, 273 f.

- 1238 Juni 21 (?) (für Stift Busdorf). [42]
 B. U.-B. IV, 272 unter XI Kal. Julii.
 IV, 9: XII Kal. Julii, so daß Juni 20 zu datieren wäre.
- 1238 (für Kl. Hardehausen). [43]
 B. U.-B. IV, 274.
 VII, 60^v sq. Die Ergänzungen sind: *immediate iure receperant pheedali. Ne igitur praedicto conventui.* Vergl. Ztschr. 38^{II}, 165.
- 1240 Juli 9 (für Kl. Marienmünster). [44]
 B. U.-B. II, Cod. 471 zu 1187: IV, 179 zu 1230.
 VII, 86^v: hier ursprünglich 1280, von späterer Hand ist das octogesimo mit trigesimo überschrieben. Zur Datierung Ztschr. 37, 198 ff.; 38, 152: 46, 147 (Nr. 23).
- 1241 Aug. 9 (für Marienmünster). [45]
 B. U.-B. IV, 307. Heißt nach Kopie. — Orig. St.-M. Münster, Kl. Hardehausen. Druck Schaten ad ann. — Ztschr. 46, 149 (Nr. 25) VII, 75^v.
- 1243 (vor Juni 19). Schloß Waldeck. [46]
 Graf Adolf von Waldeck verzichtet auf den Zehnten zu Dinkelsburg zugunsten des Klosters Hardehausen.
 Reverendo domino ac venerabili Paderbornensis ecclesiae B(ernhardo) episcopo. A(dolfus) de Waldecke debitum obsequium et devotum. Decimam in Dinkelberg, quam a Paderbornensi ecclesia tenuimus iure pheedali et quam a nobis dominus Conradus miles et fratres sui de Amelung(essen) pheedaliter tenuerunt, nobis eam libere resignarunt. Nos igitur praedictam decimam in Dinkelberg gratiae nostrae et ecclesiae Paderbornensi absolute et liberaliter resignamus ea videlicet interposita conditione, quod eandem decimam praetaxatam monasterium in Herswid(ehusen) in quietate possessione obtineat in aeternum. Et ut haec rata permaneant in posterum, super hac nostra resignatione nostras sigillatas literas indulgemus. Datum in castro nostro Waldecke anno dominicae incarnationis MCCCXLIII, indictione prima.
 VII, 58^v sq. Vergl. dazu B. U.-B. IV, 273 f. Zur Datierung s. die folgende Nr. 47.
- 1243 Juni 19. Paderborn. [47]
 Bischof Bernhard IV. v. B. gibt den Zehnten zu Dinkelsburg, auf den der damit belehnte Graf Adolf von Waldeck verzichtet hatte, an das Kloster Hardehausen.
 In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Bernhardus quartus Dei gratia episcopus universis Christi fidelibus in perpetuum. Gesta rei memoria processu temporum evanescit, quam nec lingua testium nec scripturarum munimina confirmabunt. Notum sit universis Christi fidelibus, quod dominus Adolfus vir nobilis de Walbecke decimam in Thinkelberg, quam a nobis iure tenuit pheedali, consensu haeredum suorum nobis per literas suas sigillatas absolute et liberaliter resignavit, ea videlicet interposita conditione, ut eandem decimam monasteriorum in Herswid(ehusen) quiete possideat in aeternum. Nos igitur viri tam nobilis factum in domino commendamus, et quia talis decimae resignatio ad nostram praesentiam et tam rationabiliter devoluta, respectu paternae compassionis et spe divinae remunerationis saepedictae decimae proprietatem monasterio in Herswid(ehusen) in aeternum conferimus possidendam. Ne autem alicuius protervitas huic nostro facto praesumat esse contraria in futuro, praesentem paginam nostrae donationis ordinem continentem in memoriale sempiternum sigilli nostri munimine confirmamus. Si qui vero in posterum ex temeritatis suae audacia hoc factum nostrum praesumpserint infirmare, auctoritate nostra et Dei sciant anathematis vinculis innodatos. Datum Paderbornae XIII Kal. Julii pontificatus nostri anno XV.